Marienrode, -roth, Rode, Rotha B. M. V. (Vitetur confusio cum multis coenobiis in Germania huius vel similis nominis).

Inter Waldesch, et Dieblich prope Koblenz, Dioec. Trier.

Parthenon, praepositura, dein prioratus. Fundatus est ante annum 1131 ab equitibus de Schöneck ut filia Floreffiae in Belgio, sub cuius paternitate de jure semper stetit. Anno 1135 Bernwardus praepositus eius magnam partem habuit in fundatione abbatae Rommersdorfiensis, quo et ex religiosus suis utriusque sexus misit, et sub cuius paternitate practice plurimum stetit. Monasterium nobile, initio, ut ex dictis apparet, alicuius ponderis, sed postea diminuit et exiguum factum est. Numquam fuit alicuius momenti. Usque ad annum 1231 advocati eius fuerunt equites de Dieblich. Anno 1520 partim, tempore belli XXX annorum ex toto combustum est. Semper mala

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

laborabat disciplina, initio saeculi XVIII neque clausuram observabat nec vitam communem. Anno 1785 conventus erat novem canonissarum, anno 1794 vero, cum esset a Gallis dirutum ex exspoliatum, septem. Moniales statim fugerunt in civitatem Boppard, ubi habuerunt domum. Suppressio definitiva monasterii derelicti peracta est anno demum 1802.

Loco monasterii nunc est vicus M. Praeter duas portas collapsas, rudera murorum et partem pristinae grangiae nihil de eo superest. Ecclesia solo est aequata, tria altaria et statuae SS. Augustini et Norberti nunc sunt in Niederfell, aliae statucae in ecclesia parochiali de Waldesch. *In Mayen-Koblenz*

Archivalia: Documenta ante an. 1231 perierunt. StA Koblenz: 12 diplomata, 5 copiae 1231/1794. 6 fasc. acta – Archiv d. Abtei Maria Laach Zinsregister 1546 – Vide etiam apud Floreffo (vol. II)

Bibliographia: AUSFELD 80, 163 – BÄRSCH 181/84 – BROWER MASEN Metr. II 68 – CLEMEN XVI (3), 127/29 – EWALD 44 – GÖRZ II Nr. 1974 – HHD V 225 – HUGO II 223 – KEUFFER KENTENICH 175, 179, 203 – LEHFELDT Kobl. 221, 600 – DE LORENZI II 140f. – MARX IV 211 – PAAS Prov. Kap. – IDEM Vid. Ber. – SCHORN II 140/46 – STRAMBERG Rhein. Ant. II 2, 210/12 – WAEFELGHEM 160 – ZAK PAM – AHVN I 181/83 – G. REITZ, Altes und Neues über das ehemal. Kloster Marienrod b. Waldesch (Rhein. Geschbl. IX 1929, Nr. 11 et 12, et X 1930 Nr. 1) P. SCHUG, Geschichte der Pfarreien des Bms. Trier, Bd. VII: Die Dekanate Bassenheim . . . Münstermaifeld, Trier 1966, p. 59 ff. – J. SIMMET, Aus der Geschichte des Klosters M. (Heimatkalender f. d. Landkr. Koblenz XV 1961) C. ZEIM, Mariaroth (Heimatbl. f. d. Landkr. Koblenz 1931)

## Praepositi (SCHORN)

Bernward 1135

Jacobus Mosen, Prior 1765

## Magistrae et priorissae (ibid.)

Agnes v. Schöneck  
Agnes Zant v. Merl  
Elisabeth Geiselen v. Güls  
Adelheid Zant v. d. Ham  
Gertrud  
Adelheid  
Adelheid  
Elisabeth v. Weilnau – 1390  
Mechtildis v. Lebenstein – 1392  
Agnes  
Ida  
Christina  
Jutta v. Münster 1433–68

Katharina v. Stoppelsberg – 1497  
Agnes Kutenmaul 1509  
Margareta v. Daun I 1523/34  
Agnes Breder v. Hohenstein 1542  
Margareta v. Düsternau 1548/52  
Gisela v. Düsternau – 1564  
Ida Breder v. Hohenstein 1564/66  
Irmengard v. Langenbach 1574/88  
Margareta v. Daun II – 1605  
Martha Scheid v. Weschpfennig  
1605/13  
Elisabeth v. Heddesdorff 1613/32  
Maria Jacoba v. Eltz 1° – 1663

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

item 2° 1673/83  
Maria Ursula v. Heldinghausen  
1684/1725  
Elisabeth v. Wald 1733

Johanna Sophia v. Lindenfels  
1748/84  
Maria Antonia v. Geyr 1784/93  
Aloysia v. Geyr 1793/1802

## MARIENSTERN B. M. V. et St. Jacobus

Stella Mariae, Kloster auf dem Essig, -ich. Vitetur confusio cum parthenone  
O. Cist. huius nominis in Saxonia.

Prope Rheinbach, in parochia Odendorf, Rhenania, Dioec. Köln.

Parthenon, prioratus. Anno 1439 fundatum est ibi hospitale cum capella „auf dem Essig“, a pluribus fundatoribus, inter quos eminuit quidam Nicolaus Sasse, in loco quem donaverat Joannes nobilis de Schleiden. Anno 1446 dictus Nicolaus Sasse designatur tamquam fundator capellae, qui etiam anno sequenti illam una cum hospitali donavit monasterio Sonnenberg (Kampen) Ord. Stae. Birgittae in Hollandia, ad initiandam novam fundationem. Novum monasterium, quod non fuit duplex, sed monialium tantum, abhinc appellabatur Stella Mariae. Sed iam anno 1454 Birgittinae iterum dereliquerunt hunc locum, qui fuit desolatus usque ad an. 1482, quo canonissae OSA ex Colonia ad Stum. Nicolaum eo venerunt. Illae anno 1551 ab archiepiscopo Coloniensi directioni abbatis Steinfeldensis sunt subiectae. Qui iteratis petitionibus monialium anno 1663 tandem annuit, quo legaliter in Ordinem Praemonstratensem sunt acceptae Anno 1716: 16 canonissae. Parthenon non fuit nobilitati reservatus ideo bona floruit disciplina. Anno 1802 suppressus est, ecclesia mox est solo aequata. Monasterium anno 1905 destructum est, vix unus alterve murus, et forte aliqua aedificia minoris momenti supersunt. Nunc ibi sunt duo praedia, vulgo „Kloster Essig“.

Archivalia: StA Düsseldorf, 28 dipl. 1432–1721, et acta. – StA Koblenz, Akten Steinfeld – Imago monasterii StB München cgm 2635, cf. CLEMEN 25.

Bibliographia: BÄRSCH 184 – CLEMEN Krs. Rheinbach 1898, 25/26 – DUMONT 37 – FABRICIUS V 1, 229, 2 636 – GOOVAERTS I 544 – GROTE 143 – HHD III 192 – HUGO II 875 – ILGEN 112 – OEDIGER 2339 – PAAS Beschl. – IDEM Vis. Ber. – PODLECH III 119/20 – SCHANNAT BÄRSCH III 1, 289 – SCHORN II 146/52 – STRAMBERG 3, XIII 80 – WAEFELGHEM 160 – ZAK PAM – P. HEUSGEN, Geschichte der Pfarreien der Erzdiöz. Köln. Neue Folge. Dekanate Meckenheim und Rheinbach (1926) 322 ff. (ibi series priorum et magistrarum). – 1665 construitur nova ecclesia. T. NYBERG, Birgittinische Klostergründungen des Mittelalters, Leiden 1965, 184/87, 234 – PAAS in AHVN XCIX 143.

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

## Priores (Heusgen)

(Mon. Steinf.)	Henricus Hochkirchen 2° 1709–14
Jakob Kremer 1491	Philippus Steprath 1714–38
Mathias Sonntag 1663–89	Siegebert Trimborn 1738–56
Henricus Hochkirchen 1° 1689–1706	Petrus Inden 1756–66
Norbertus Scheben 1706–09	Ambrosius Reinertz 1766–

## Magistrae (ibid.)

Helene Panhausen 1663/65	Anna Catharina Meyfisch 1756–59
Gertrud Steinheuer 1666–1713	Maria Rosalia Kertzmans 1759–73
Anna Clar Frederichs 1713–56	Sybilla Viehoff 1773–

## MEER (B. M. V. et) St. Laurentius

Mare, Mer, Mere, Meyre, Mäher -- vitetur confusio cum Mare-Longwé in Gallia (Circ. Floreffé). Kreis Neuß-Grevenbroich, Rhenania, Dioec. Köln.

Parthenon nobilis, prioratus. Fundatus est anno 1165 ab Hildegunde et Hadwige comitissis de Meer, quae factae sunt primae magistrae. Filius Hildegundis fuit Hermannus abbas Cappenbergensis 1171/1210, alter filius, Theodoricus de Are, in depraedatione urbis Romae per Fridericum Aenobarbam Imperatorem anno 1167 ecclesiam Sti. Laurentii ibi conflagravit. Ad expiandum hoc scelus Hildegundis exstruxit ecclesiam in Meer ad formam et patronum illius ecclesiae. Primae moniales venerunt ex Dünwald, filia Steinfeldensis. Ab initio numerus religiosarum fuit restrictus ad 40. Parochiae incorporatae: Krefeld 1259, Wahlscheid, Immekeppel, quae a canonicis Steinfeldiae administrabantur. Saec. XV disciplina fuit collapsa, tunc temporis magistrae titulum abbatissae et usum pedi sibi vindicaverunt. Conatus Societatis Jesu anno 1583, hunc parthenonem cum bonis suis adipiscendi, ab abbate Steinfeldensi ad irritum sunt facti; similiter machinationes monialium, monasterium supprimendi et bona eius abbatiae ad Stum. Quirinum Novesiensi (Neuß) uniendi anno 1597. Anno 1584 igne combustum est denuo anno 1642, quo pars sororum profecta est in Unterzell (Circ. Ilfeldiae) ad resuscitandum ibi parthenonem exstinctum. Anno 1802 suppressum est. Circa annum 1820 magna ecclesia romanica, quae fuerat pulchra nimis, solo est aequata. Monasterium factum est castellum, quod vero in decursu saec. XIX valde minuitur. Anno 1945 ex adiectis belli destructum est, nec amplius reconstruetur.